
 

Decreto Sindacale SETTORE I - AFFARI GENERALI n. 0 / 2 del 19-01-2024 
COMUNE DI PONTINIA  1/2 

 
 

 

 

COMUNE DI PONTINIA 

PROVINCIA DI LATINA 
 
 

SETTORE I - AFFARI GENERALI 
 
 

Decreto Sindacale  
N. 2 DEL 19-01-2024 

 
 
Oggetto: PROROGA CONFERIMENTO INCARICO ALL'ARCH. GIANLUCA CENGIA A 

RESPONSABILE DEL SETTORE IV° "EDILIZIA PRIVATA E TERRITORIO" 
 

 
IL SINDACO 

 
 
Visto l’art. 50 del T.U.E.L. 267/2000; 

Visto l’articolo 109, comma 2, del T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 

e successive modificazioni ed integrazioni, ai sensi del quale nei Comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107, fatta salva l’applicazione del comma 4 dell’art. 

97 lett. d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili 

degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni 

diversa disposizione. 

Visto il vigente CCNL Comparto Enti Locali; 

Visto il nuovo Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, approvato con Deliberazione di 

G.M. n. 33 del 17.03.2022 e ritenuto di determinare il conferimento della posizione organizzativa di 

cui sopra e relativa retribuzione di posizione e di risultato al funzionario dell’Ente come di seguito 

individuato; 

Visto che è stato approvato da questo Ente il nuovo Regolamento per la disciplina dell’Area delle 

Posizioni Organizzative approvato con Deliberazione di G.M. n. 34 del 17.03.2022, contenente le 

nuove tabelle esplicative dei criteri per la determinazione dell’indennità di posizione e di risultato; 

Vista la scadenza della nomina temporanea dell’Arch. Gianluca Cengia, disposta con decreto 

sindacale n. 13 /2023 al 6 settembre 2023 ed essendo stata completata la procedura di progressione 

verticale tra aree con determina del Settore V° n. 228 (R.G. 698) del 22.12.2023, che vede vincitore 

della stessa l’Arch. Cengia Gianluca; 



 

Decreto Sindacale SETTORE I - AFFARI GENERALI n. 0 / 2 del 19-01-2024 
COMUNE DI PONTINIA  2/2 

 
 

Preso atto che è opportuno prorogare il Decreto di nomina già conferito all’Arch. Cengia Gianluca 

fino al 1° maggio 2024, data di scadenza dei decreti dei Settori II, V e VI, con il  nuovo inquadramento 

di Funzionario; 

 

DECRETA 

 

1) Attese le motivazioni ed i criteri esposti in narrativa e con effetto dalla data odierna, di 

prorogare la scadenza dell’incarico già conferito all’Arch. Gianluca Cengia con decreto 

sindacale n. 13/2023, prendendo atto dell’inquadramento nell’area funzionari, fino al 1° 

maggio 2024,  data di scadenza dei Decreti dei Settori II, V e VI, che avvierà le dovute 

procedure di interpello; 

2) Di dare atto che il conferimento del predetto incarico comporta implicitamente anche 

l’assegnazione della responsabilità datoriale relativa al personale assegnato al medesimo 

Settore, con la sfera di poteri e doveri del “datore di lavoro” così come definito dall’art. 2 

comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 81/2008 in ambito di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro; 

3) Al funzionario Arch. Gianluca Cengia viene confermata la retribuzione di posizione in 

godimento secondo la pesatura operata dall’O.I.V. in data 24.03.2022; 

4) La retribuzione di posizione come sopra determinata assorbe, ai sensi della nuova disciplina, 

tutte le competenze accessorie e le indennità previste dai vigenti Contratti Collettivi Nazionali 

di Lavoro degli EE.LL., compreso il compenso per le prestazioni di lavoro straordinario 

comunque prestato; 

5) Dare atto che alla corresponsione della retribuzione di risultato si provvederà ai sensi del sopra 

richiamato Regolamento sulle P.O.; 

6) Copia del presente decreto sarà notificata al funzionario destinatario Arch. Gianluca Cengia 

e della disposta nomina sarà data comunicazione al Segretario Generale, al Revisore dei Conti,  

all’OIV e agli altri  Responsabili di Settore. 

 
 
Lì, 19-01-2024 
 
 IL SINDACO 
 DOTT. ELIGIO TOMBOLILLO 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


